
________________________________________________________________________________

PRAVIDLA PROVOZU CENTRA KAŇKA V DOBĚMIMOŘÁDNÝCH OPATŘENÍ
aktualizace 30. 8. 2021

V souvislosti s aktuálními nařízeními vlády, metodikami ministerstev, která ovlivňují náš provoz (MZ, MŠMT a
MPSV) a nařízeními místní Krajské hygienické stanice stanovuji pravidla provozu po dobu případných
mimořádných opatření následovně:

Děti, žáci a uživatelé sociálních služeb v našem zařízení jsou až na výjimky povinni používat ochranné
prostředky podle mimořádného opatření MZ ČR. K poskytování našich služeb nevyžadujeme potvrzení o
bezinfekčnosti. U vstupů do budovy jsou k dispozici prostředky k povinné dezinfekci rukou doprovodu i dětí,
žáků a uživatelů. Osoby s příznaky infekčního onemocnění nemohou do zařízení vstoupit.

Veškerý doprovod z řad zákonných zástupců, pověřených osob a návštěv při vstupu do budov zařízení musí
mít a používat osobní ochranné prostředky předepsané aktuálními nařízeními vlády. V zařízení se nesmí
zdržovat déle, než je nezbytně nutné.

Zákonní zástupci dětí, žáků a uživatelů sociálních služeb nesmí při podezření či výskytu onemocnění
Covid-19 v rodině nebo blízkém okolí vstupovat do zařízení a jsou povinni bezodkladně informovat
pracovníky zařízení Kaňka o.p.s., a to jak telefonicky na číslo 607 278 092, tak i písemně na e-mailovou
adresu info@kanka.info.

V souvislosti s aktuálním mimořádným opatřením MZ ČR se přítomnost dětí v prezenční výuce řídí
metodikou MŠMT.

Aktuální podrobné informace o podmínkách přítomnosti dětí, žáků a uživatelů sociálních služeb v budovách
Kaňka o.p.s. jsou zasílány všem zákonným zástupcům e-mailem na adresy, které nám nahlásili.

Zaměstnanci při poskytování našich služeb postupují podle interních pravidel, která byla přijata k zabránění
šíření onemocnění. V průběhu poskytování našich služeb zaměstnanci vedou děti, žáky a uživatele k
dodržování zvýšené hygieny rukou atd. po celou dobu pobytu v zařízení. Během dne zaměstnanci školy
opakovaně dezinfikují určené prostory, je nařízené pravidelné a důkladné větrání všech prostor a podobně.

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s.
Helsinská 2731, 390 05 Tábor
ID datové schránky: jkdmbcf
IČO: 28090080
registrace: 21 008/2-21
Číslo účtu: 227735925/0300

mailto:info@kanka.info


Zaměstnanci zařízení nejsou povinni aktivně zjišťovat u jednotlivých uživatelů našich služeb příznaky
infekčního onemocnění, nicméně pro podezření či potvrzený výskyt onemocnění Covid-19 byl v našem zařízení
schválen tento postup:

● V případě podezření na onemocnění Covid-19 je v kompetenci pracovníků zabránit kontaktu dítěte,
žáka či uživatele sociálních služeb s ostatními zamezením vstupu do zařízení, případně zajistit jeho
vyzvednutí zákonnými zástupci. V tom případě následně požadujeme od zákonných zástupců zprávu od
lékaře, že se nejedná o infekční onemocnění. Potom může být docházka obnovena.

● Za příznaky infekčního onemocnění se považuje zvýšená teplota, horečka, kašel,rýma, dušnost, bolest
v krku, bolest hlavy, bolest svalů a kloubů, průjem, ztráta chuti a čichu apod.

● Dětem, žákům a uživatelům s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou však
projevem chronického nebo alergického onemocnění, je umožněn vstup do zařízení pouze v případě,
prokáže-li, že netrpí infekčním onemocněním. Potvrzení mu vydá jeho ošetřující lékař.

● Zařízení je připraveno úzce spolupracovat s KHS podle platných pokynůMZ, MŠMT a MPSV.

V případě dotazů či nejasností se neváhejte obrátit na třídní učitele, sociální pracovníky, vedoucí kroužků a
vedení zařízení. Všichni s Vámi rádi osobně probereme tuto pro všechny nestandardní a komplikovanou
situaci a najdeme společně řešení.

Mgr. Irena Lintnerová, ředitelka Kaňka o.p.s.

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s.
Helsinská 2731, 390 05 Tábor
ID datové schránky: jkdmbcf
IČO: 28090080
registrace: 21 008/2-21
Číslo účtu: 227735925/0300


